
 

Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.10.2022                             р. п. Мордово                                   № 497 

 

О проведении Всероссийского фестиваля энергосбережения и экологии 

#Вместе ярче – 2022 на территории Мордовского района в период с августа по 

октябрь 2022 г. 

 

Во исполнение приказа управления топливно-энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального хозяйства Тамбовской области №63 от 06.07.2022 

«О проведении Всероссийского фестиваля энергосбережения и экологии 

#Вместе ярче – 2022 на территории Тамбовской области в период с августа по 

октябрь 2022 г.» администрация района постановляет: 

1. Отделу образования администрации района (Плужникова): 

1.1 обеспечить проведение мероприятий Всероссийского фестиваля 

энергосбережения и экологии #Вместе ярче – 2022 в образовательных 

учреждениях; 

1.2 обеспечить предоставление отчетных материалов по проведенным 

мероприятиям согласно приложению 2 на адрес kon@gkh.tambov.gov.ru до 

20.10.2022 

2. Руководителям образовательных учреждений (Макаров, Шевченко, 

Печёнкин, Пасенова, Фролова, Дорофеева, Панина, Миронова): 

2.1 провести мероприятия в образовательных учреждениях согласно 

приложению 1 

2.2. предоставить материалы по итогам проведенных мероприятий 

согласно приложению 2  на адрес: obraz-r42@yandex.ru до 20.10.2022 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района С.А. Полунина 

     

 

 

Глава Мордовского района                                                       С. В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kon@gkh.tambov.gov.ru
mailto:obraz-r42@yandex.ru


 

                                                                                    Приложение 1 

                                                               к постановлению администрации района  

                                                                                № 497 от 03.10.2022г.  

ПЛАН 

проведения Всероссийского фестиваля энергосбережения и экологии 

#ВместеЯрче 2022 г. в Мордовском районе 

№ Дата 

проведе

ния 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

Краткое описание 

мероприятия 

Место 

проведения 

Организа

торы и 

участник

и 

1 16 

сентябр

я 

«Нам вместе 

ярче» 

Конкурс рисунков 

(на бумаге на асфальт

е), конкурс плакатов 

для детей 

Образовате

льные 

учреждения 

Педагоги 

и 

учащиеся 

2 27 

сентябр

я 

Юные 

энергетики 

Викторины, квесты на 

тему 

интеллектуальные 

энергосбережения и 

профессий ТЭК 

Образовате

льные 

учреждения 

Педагоги 

и 

учащиеся 

3 4 

октября  

«Экология и 

энергосбере

жения 

Тематический урок Образовате

льные 

учреждения 

Педагоги 

и 

учащиеся 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                       Приложение № 2 

                                                               к постановлению администрации района  

                                                                                № 497 от 03.10.2022г.  

 

Отчет о проведённых мероприятиях в Мордовском районе 

Всероссийского Фестиваля энергосбережения и экологии #ВместеЯрче – 

2022г. 

1. Наименование организации: 

2.ФИО, должность и контакты координатора мероприятия: 

3. Наименование мероприятия в рамках фестиваля: 

4.Место и дата проведения мероприятия: 

5. Привлекаемые организации к мероприятию: 

6. Кол-во человек, принявших участие в мероприятии с конкретизацией по 

группам участников (школьники, студенты, сотрудники, гости): 

7. Информация о мероприятии в СМИ (дата, наименование СМИ, ссылка на 

публикацию): 

8. Фотоматериалы (файлы качественных фото с использованием атрибутики 

фестиваля, 5-7 штук): 

9. Примечания (иная информация) 

 

 


